Theodorum Cuenöt Episcopum, Ioannem Petrum Néel, Petrum Franciscum 

Néron, Theophanem Vénard, missionarios apostolicos, aliosque illorum in 

passione socios, iisdem in comitiis praestitit dilectus Filius Noster Dominicus 

S. R. E. Cardinalis ferrata, item relator, omnesque tum Cardinales sacris 

tuendis Ritibus praepositi, tum qui aderant patres Consultores, pro utraque 

causa, unanimi suffragio, affirmative responderunt. Nos vero Nostram ape

rire mentem distulimus, atque iterandas esse preces censuimus, ut ad senten

tiam in tam gravi negotio ferendam divinae sapientiae praesidium Nobis 

eompararemus. Quod cum impense fecissemus, tandem idibus decembribus 

eiusdem superioris anni MDCCCCVIII, nempe Dominica Adventus Domini Iesu 

tertia, eucharistico litato sacrificio, accitis dilectis Filiis Nostris Iosepho Ca-

lasanctio Vives y Tuto S. R. E. Cardinali, et Dominico ipsius S. R. E. Car

dinali Ferrata, utriusque causae relatoribus, simulque cia. me. Seraphino 

Cardinali Cretoni sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, nec non vene

rabili Fratre Diomede Panici Archiepiscopo titulari Laodicen., a secretis 

ipsius Rituum Congregationis, et R. P. Alexandro Verde sanctae fidei Pro

motore, ad sollemnem omnium dictorum martyrum beatificationem tuto 

procedi posse decrevimus, eamque sententiam Nostram, per bina decreta 

similiter idibus decembribus superioris anni data, evulgari iussimus. Quae 

cum ita sint, Nos precibus permoti tum universi Ordinis Praedicatorum, tum 

societatis Parisiensis pro missionibus exteris, tum sacrorum Antistitum et 

apostolicorum Vicariorum Tunquini, Cochinchinae et Sinarum imperii, qui 

illis in regionibus, Christi martyrum sanguine foecundis, dominico gregi advi-
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gilant, de consilio VV. FF . NN. S. R. E. Cardinalium sacris tuendis Ritibus 

praepositorum, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi, facultatem 

facimus, ut tum venerabilis Dei servus Franciscus de Capillas, sacerdos 

missionarius Ordinis Praedicatorum, Sinarum protomartyr, tum venera

biles servi Dei Stephanus Theodorus Cuenot Episcopus Metellopolitanus, 

Ioannes Petrus Néel, Petrus Franciscus Néron, Theophanes Venard, mis

sionarii apostolici, ac reliqui omnes illorum socii, quos supra recensuimus, 

in odium fidei ab idololatris nefarie interfecti, Beati nomine in posterum 

appellentur, eorumque corpora et lipsana seu reliquiae, non tamen in sol

lemnibus supplicationibus deferendae, publicae fidelium venerationi propo

nantur, atque imagines radiis decorentur. Praeterea eadem auctoritate 

Nostra apostolica concedimus, ut de illis recitetur Ofiicium ac Missa de 

communi martyrum, iuxta rubricas Missalis ac Breviarii sive Romani sive 

Ordinis Praedicatorum, cum orationibus propriis per Nos adprobatis. 

Eiusmodi vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri conce

dimus, quod ad venerabilem Franciscum de Capillas, in dioecesi Palentina 

in qua natus est, et in Vallisoletana, qua in Dominicianam familiam 

cooptatus, simulque in archidioecesi Manilensi in qua bonus operarius 

Christi apostolicos inchoavit labores, denique in Vicariatibus apostolicis pro

vinciae Fokiensis, ubi martyrium fecit, simulque in domibus religiosis ac 

templis Ordinis Praedicatorum ubique terrarum sitis, etiam monialium 

atque utriusque sexus Tertiariorum ; quod vero ad venerabiles Stephanum 

Theodorum Cuenot Episcopum, Ioannem Petrum Néel, Petrum Franci

scum Néron et Theophanem Vénard reliquosque martyrii comites, fieri 

concedimus similiter, in domibus ac templis societatis Parisiensis pro 

missionibus ad exteras gentes, ubique terrarum sitis, ab omnibus fidelibus, 

tam saecularibus quam regularibus, qui horas canonicas recitare teneantur: 

et, quantum ad Missas attinet, ab omnibus sacerdotibus, tum saecularibus, 

cum regularibus ad templa in quibus ipsorum Beatorum festum agitur con-

fluentibus, servato decreto S. Rituum Congregationis n. 3862 Urbis et Orbis, 

edito die ix mensis decembris anno MDCCCLXXXXV. Tandem concedimus, ut 

supradictis in templis ubique terrarum exstantibus sollemnia beatificationis 

venerabilium eorundem Dei Servorum celebrentur, ad normam decreti seu 

instructionis S. Rituum Congregationis die xvi Decembris anno MDCCCCII 

editi, de triduo intra annum a beatificatione sollemniter celebrando, quod 

quidem statis legitima auctoritate diebus fieri praecipimus intra annum, 

postquam eadem sollemnia in vaticana basilica fuerint celebrata. Non 

obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac decretis de 

non cultu editis ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut 

harum litterarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu Secretarii 
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sacrorum Rituum Congregationis subscripta sint, et sigillo Praefecti munita, 

eadem prorsus in disceptationibus etiam iudicialibus fides habeatur, quae 

Nostrae voluntatis significatione hisce litteris ostensis, haberetur. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die xi Aprilis 

MDCCCCIX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

L . £8 S . R. CARD. MERRY DEL VAL, a secretis Status. 

III. 

CONCEDITUR INDULGENTIA PLENARIA PIO OPERI S. IOANNIS BAPTISTAE DE LA 

SALLE, A PARVIS TIROCINIIS, APUD FRATRES SCHOLARUM CHRISTIANARUM. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nobis exponendum curavit dilectus 

filius Gabriel Maria, supremus Fratrum Instituti moderator, qui a Scholis 

christianis nuncupantur, pias ubique gentium, post exemplum a sancto 

fundatore in Gallus datum, conditas esse domos, vulgo Petits Noviciats 

appellatas, adolescentibus tum pietate tum congrua doctrina imbuendis, 

qui, cum animum ad religiosam disciplinam, Deo adspirante, adiicere videan

tur, inter tirones proprie dictos postea excipiuntur. Praeterea, sicut ab eodem 

dilecto filio compertum habuimus, quo huiusmodi domus maiora susciperent 

incrementa, pium fidelium opus, sub titulo S. Ioannis Baptistae de la Salle, 

quadraginta fere abhinc annis erectum fuit, atque a rec. me. Pio IX et 

Leone XIII decessoribus Nostris, per similes litteras compluribus indul

gentiis locupletatum est ; cuius operis sodales frugiferae illi a parvis tiro-

ciniis dictae institutioni multimodis favere student. Cum vero summus 

praefatus moderator supplices Nobis adhibuerit preces, ut hoc ipsum opus 

novis spiritualibus privilegiis augere dignaremur; Nos, qui probe novimus, 

non modo magni momenti beneficia in religionem ab eodem opere collata, 

sed etiam quantum eius sodales de Ecclesia meriti sint atque assidue 

mereantur, piis hisce votis ultro libenterque censuimus obsecundandum. 

Quare, de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apo

stolorum eius auctoritate confisi, omnibus ac singulis christifidelibus, qui, 

ad pium praedictum opus a S. Ioanne Baptista de la Salle utcumque perti

nentes, memoratam institutionem, quae vulgo Petits Noviciats audit, atque 

in praesens ob temporum pravitatem maxime est necessaria, sive efiusis 

ad Deum precibus, sive alio quo ipsis placuerit modo, adiuverint, si vere 

poenitentes et confessi ac S. Communione refecti quamlibet ecclesiam vel 
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publicum oratorium, festis diebus Praesentationis Deiparae Virginis, supra

dictae institutionis Patronae, ac S. Ioannis Baptistae de la Salle, a primis 

vesperis ad occasum solis diei huiusmodi, devote quotannis visitaverint, 

ibique pro christianorum principum concordia, haeresum exstirpatione, 

peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum 

preces effuderint, quo praefatorum die id egerint, plenariam omnium pec

catorum suorum indulgentiam et remissionem, etiam animabus christifide

lium in Purgatorio detentis per modum suffragii applicabilem, misericor

diter in Domino concedimus ac largimur. In contrarium facientibus non 

obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuo valituris. Volumus autem 

ut praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu 

alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica digni

tate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur 

ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die xv Aprilis 

MCMIX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

L. |$j S. R. CARD. MERRY DEL VAL, a secretis Status. 

E P I S T O L A E 

I. 

AD R. P. D. AEMILIANUM MANACORDA, EPISCOPUM POSSANEN., OB L EXPLETOS 

ANNOS SACERDOTII. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Egregia 

tua sunt in ecclesiam Fossanensem merita : cui quidem diutius, quam tuo

rum decessorum quisquam, praees, utpote abhinc octo ferme lustris datus 

Episcopus. Hoc enim tam longo spatio, non solum omni ex parte satisfe-

cisti sanctissimo officio, sed etiam pluribus vel religionis vel doctrinae vel 

publicae beneficentiae monumentis memoriam consecrasti episcopatus tui. 

Iure igitur tibi, quod quinquaginta sacerdotii annos compleveris, omnes 

tui propediem, ut audimus, gratum addictumque animum solemnibus signi

ficationibus demonstraturi sunt: quas etiam confines Episcopi praesentes 

honestabunt. Nos, quae Nostra est erga te caritas de teque existimatio, hoc 

fausto eventu cum gratulamur tibi vehementer, tum gaudemus tantis te 

frui filiorum studiis ; quo certe nihil est bono Pastori iucundius. Praeterea, 

ut ad tuam communemque laetitiam aliqua per Nos accessio fiat, tibi pote-
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statem facimus, die istorum solemnium celeberrimo, rite populo benedi

cendi, Nostro nomine, plenamque admissorum veniam, ad Ecclesiae prae

scripta, tribuendi. Ipse autem divinis affluas muneribus, precamur; eorum

que auspicem, tibi, venerabilis Frater, et clero populoque tuo apostolicam 

benedictionem amantissime impertimur. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxvn Aprilis MCMIX, Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

PIUS PP. X 

I L 

AD R. P. D. ALOISIUM PELLIZZO, EPISCOPUM PATAVIUM, DE CORONANDA, NOMINE 

SUMMI PONTIFICIS, IMAGINE B. MARIAE CONSTANTINOPOLITANAE. 

Yenerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Munus 

imponendi propediem auream coronam pervetustae imagini Mariae Con

stantinopolitanae, quae istic in amplissima et nobili aede Iustinae religio

sissime colitur, a dilectis filiis, qui sacra solemnia curant, Nobis delatum 

esse, nosti. Equidem, pro Nostro in magnam Dei Matrem studio, mirifice 

gaudemus, dari Nobis occasionem eius ita honorandae: atque id muneris 

delegamus dilecto Filio Nostro Aristidi Cardinali Patriarchae Venetiarum ; 

qui propterea, Nostro nomine, sanctum simulacrum rite coronabit. Haec 

autem solemnia, uti nuntiantur fore celeberrima ob frequentiam bonorum, 

qui etiam ex vicinia, praeeuntibus Episcopis regionis Venetae, confluent, ita 

cupimus optamusque sint valde fructuosa, et praesertim ad augendam vel 

excitandam pietatem populi in Virginem multum valeant. Itaque Nos, quo 

eadem augustiora faciamus, incolis et advenis, quicumque, mense maio 

vertente, aedem Iustinae adierint, et sacramento poenitentiae expiati san-

ctissimaque Eucharistia refecti ad altare Mariae Constantinopolitanae sup-

plicaverint, damus, ut plenariam admissorum veniam impetrent. Praeterea 

sacerdotibus in singulos statae solemnitatis dies, exceptis festis Ascen

sionis Domini nostri et Pentecostes, ut Sacrum de beata Maria Virgine, 

ritu Nativitatis eius, ibidem faciant, concedimus. Auspicem interea divi

norum munerum, ac testem singularis benevolentiae Nostrae, tibi, vene

rabilis Frater, et clero populoque tuo apostolicam benedictionem peraman

ter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxx Aprilis MCMIX, Pontificatus 

Nostri anno sexto. PIUS PP, X 
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III. 

AD R. P. D. GYRILLUM VIII, PATRIARCHAM ANTIOCHENUM, DE PROXIME HABENDA 

GRAECORUM MELCHITARUM SYNODO. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Datis 

haud ita pridem ad Nos litteris, eisque tuae erga personam Nostram et 

hanc Apostolicam Sedem observantiae reverentiaeque plenis, fecisti Nos cer

tiores, te cum Episcopis et clero ditionis tuae sub sacra solemnia Pente

costes in synodum conventuros, ut de religiosis totius nationis vestrae 

negotiis communiter ageretis. Nos, quibus nihil tam gratum est, quam 

quidquid ad confirmandam catholicam unitatem pertinet, et perlibenter 

novum testimonium tuae nobiscum coniunctionis accepimus, et vehementer 

probavimus consilium vestrum; unde, praeter cetera com moda, hoc seque

tur, ut necessitudinis, quae inter vos intercedit, arctius vincula adstringan-